

भारत सरकार रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड्स



महत्वपूर्ण सूचना

सीइएन नंबर आरपीएफ 01/2024 उप-निरीक्षक (कार्यकारी) और आरपीएफ 02/2024 कांस्टेबल (कार्यकारी)

की श्रेणियाँ के आवेदकों कृपया ध्यान दें.

समुचित पासपोर्ट साइज फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करने की सुविधा.

- 1 सीइएन नंबर आरपीएफ 01/2024 उप-निरीक्षक (कार्यकारी) और आरपीएफ 02/2024 कांस्टेबल (कार्यकारी) की श्रेणियाँ के कुछ आवेदकों का फोटो/हस्ताक्षर मानक के अनुरूप नहीं है.
- 2. अब आवेदनों की अस्वीकृति से बचने के लिए, इन आवेदकों को मानक विनिर्देशों के अनुसार नया पासपोर्ट साइज फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करने का अवसर दिया जाता है.
- 3. ऐसे सभी आवेदकों को पंजीकृत ई-मेल आईडी/मोबाइल नंबर पर ई-मेल/एसएमएस भेजा जाएगा.
- 4. आवेदकों को अपने यूजर क्रेडेंशियल्स के साथ रेलवे भर्ती **बोर्ड्स** की वेबसाइट के माध्यम से <u>www.rrbapply.gov.in</u> वेबसाइट पर लॉगिन करना होगा. सफल लॉगिन के बाद फोटोग्राफ और हस्ताक्षर अपलोड करने के लिए एक लिंक उपलब्ध होगा.
- 5. दि. 15.06.2024 00:00 बजे से दि. 17.06.2024 23:59 बजे तक लिंक उपलब्ध रहेगा.
- 6. यह ध्यान में रखा जाए कि यदि कोई आवेदक 17.06.2024 23:59 बजे तक उचित फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करने में विफल रहता है तो उसका आवेदन स्वत: अस्वीकृति हो जाएगा और इस संबंध में आगे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा.
- 7. आवेदकों को भर्ती प्रक्रिया पर नवीनतम अपडेट के लिए केवल रेलवे भर्ती **बोर्ड्स** की वेबसाइटों को देखने की सलाह दी जाती है. कृपया अप्रमाणित स्रोतों से गुमराह होने से बचे.
- 8. आवेदकों के लिए हेल्प डेस्क:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

(समय प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे तक)

दिनांक: 10.06.2024

अध्यक्षों रेलवे भर्ती बोर्ड्स



GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



IMPORTANT NOTICE

Attention for the applicants of CEN No. RPF 01/2024 Sub-Inspector(Executive) & CEN No. RPF 02/2024 Constable(Executive)

Access for uploading proper passport size photograph and signature.

- 1. The photo/signature of a few applicants against CEN No. RPF 01/2024 Sub-Inspectior(Executive) & CEN No. RPF 02/2024Constable(Executive) is not as per standard.
- 2. To avoid rejections of applications now, these applicants are hereby given an opportunity to upload the fresh passport size photograph and signature as per standard specifications.
- 3. The E-mail/SMS will be sent to all such applicants on registered E-mail ID/Mobile number.
- 4. The applicants need to login at the website <u>www.rrbapply.gov.in</u>, with their user credentials through website of RRBs. After successful login a link will be available to upload photograph and signature.
- 5. Link will be available from 15.06.2024 00:00 Hrs to 17.06.2024 23:59 Hrs.
- 6. It may be noted that if any applicant fails to upload proper photo and signature by **17.06.2024 23:59 Hrs** will result in automatic rejection of his/her application and no further correspondence will be entertained on this account.
- 7. Applicants are advised to refer only to the websites of RRBs for latest updates on recruitment process. Please do not mislead by unauthenticated sources.
- 8. Help desk for applicants:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

(Timing:10:00AM to 05:00 PM)

Date:10.06.2024 Chairpersons
Railway Recruitment Boards